
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEGUNDA – FEIRA 29 DE ABRIL DE 2024 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Pavimentação em Paralelepípedo e Drenagem no 
Município de Brejo do Cruz – PB através do Contrato de Repasse nº 
1086454–05/2022 (940271). FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência 
Eletrônica nº 00003/2024. DOTAÇÃO: Recursos do Município de 
Brejo do Cruz: Unidade: 09 Secretaria de Infraestrutura Funcional: 
15.451.2007.1.005 Pavimentação de Vias Públicas 
4.4.90.51.00.00.00.00 0700 Obras e Instalações – Outras 
Transferências de CONVÊNIOS ou Repasses da UNIÃO Funcional: 
15.451.2007.1.009 Construção de Canais Pluviais 
4.4.90.51.00.00.00.00 0700 Obras e Instalações – Outras 
Transferências de CONVÊNIOS ou Repasses da UNIÃO. O prazo 
de vigência do contrato, objeto desta licitação, será de 18(dezoito) 
meses consecutivos, contados a partir da data de emissão/entrega 
da ordem de serviços e/ou AIO (Autorização de Início de Obras) 
expedida pela CEF, podendo ser prorrogado de acordo com Lei 
Federal Nº 14.133, de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00040/2024 - 26.04.24 - 
PROJETA-PREMOLDADOS E ENGENHARIA LTDA - R$ 
2.772.905,26. (dois milhões, setecentos e setenta e dois mil, 
novecentos e cinco reais e vinte e seis centavos.). 
 

Brejo do Cruz - PB, 26 de abril de 2024 
 

Ewerton Soares da Silva 
Secretário do Infraestrutura 

  

SETOR DE COMPRAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES DAS 
NOVAS TURMAS DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS, DE ACORDO COM AS RESOLUÇÕES 
48/2013 E 05/2017 DO FNDE. 
 
EDITAL nº 003/2024, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE 
19/03/2024 
 

ANEXO I 

Cronograma geral das etapas do processo seletivo para 
professores de novas turmas do Programa de Alfabetização de 
Jovens e Adultos do município de Brejo do Cruz – PB. 

 

Eventos do processo seletivo Data 

Período das inscrições presenciais. 

Das 07h30 às 11h30h 
e 13h30 às 16h30. 

20.03.2024 a 
22.03.2024 

Homologação das inscrições e Resultado 
preliminar da etapa I. 

25.03.2024 

Cronograma das entrevistas. 26.03.2024 

Período de realização das entrevistas. 27.03.2024 

Resultado final das entrevistas e 
chamamento para as etapas III e IV 

01.04.2024 

Período de matrículas nas escolas 
03.04.2024 a 
09.04.2024 

Resultado final do processo seletivo. 02.05.2024 

 

Brejo do Cruz-PB, 28 de abril de 2024. 
 

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E 
TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


